
 

 
   Jaguaribe, 16 de Junho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1066 

 

PORTARIA N º 142/11, 16 DE JUNHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCIO PINHEIRO DE 

ARAÚJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSOR, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação para participar do Encontro do Bolsa Escola, 

no Hotel Plaza Praia Suítes, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, 

referente ao dia 16/06/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de Junho de 2011. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 026/11 de 16 de junho de 2011 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para os 

distritos de Feiticeiro e Nova Floresta município de Jaguaribe-CE, a importância 

de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 16/06/11, 

ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 16 de junho de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 189/2011 JAGUARIBE, 16 de junho de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELIZA MARIA FARIAS PINHEIRO, 

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de ENFERMEIRA, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município 

de FORTALEZA-CE a importância de R$ 200,00 (duzentos Reais) referente as 

Diárias no período de 20 a 23/05/2011 quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de junho de 2010. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 188/2011 Jaguaribe, 16 de junho de 2011. A Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada através da 

Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE - CE, a importância de R$100,00 (cem reais), referente 

às Diárias no período 16, 18/06/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de junho de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


